
 

 

 

 

 

 

 

 

I.C. Statale n. 12 – “Battisti – Foscolo” 
Via Manzoni, 66 – C.A.P. 98121 – Messina. CF. 97093240832 

Tel/Fax: 090/48120 E-mail: meic88200l@istruzione.it 

Prot. 2027/VII.4         Messina, 30/09/2021 
      

PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-350                                   CUP: B49J21001740006 

All’albo  

Fascicolo PON 2014-2020 –  

Avviso 19146 del 06/07/2020 - FSE – supporto per libri di testo e kit scolastici 

Sito web: www.battistifoscolo.edu.it 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiavi degli allievi” - 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo 

ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO: l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 “Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiavi degli allievi” - Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 

di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con 

particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento; 

VISTA la candidatura n. 1038981 presentata dall’Istituto con il progetto: Tutti Inclusi; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

interventi 2014- 2020; 

VISTA   la nota autorizzativa del MIUR, prot. n. AOODGEFID/28309 DEL 10/09/2020 che rappresenta la 

formale autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

mailto:meic88200l@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in 

28/09/2021 Prot. n. 2007/VIII.4 

VISTO” il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 e il D.A. 7753 del 28/12/2018 dell'Assessore all'Istruzione e alla 

Formazione Professionale di concerto con l'Assessore all'economia relativo alle istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle scuole statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 

Regione Siciliana";  

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Gestione amministrativa del 

progetto;  

RITENUTO che la figura del D.S.G.A. possa attendere a tale funzione;  

 

DETERMINA 

 

di conferire al DSGA, dott.ssa Clelia Puglisi, nata a Messina il 05/07/1985 c.f. PGLCLL85L45F158A in 

virtù della qualifica direttiva ricoperta, l’incarico di svolgere la gestione amministrativo - contabile dei 

seguente progetto. 

 

Sottoazione Progetto Titolo modulo Importo autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-
2020-350 

TUTTI INCLUSI EURO       12.941,18 

  Totale Euro 12.941,18 

 

Per l’attuazione del progetto sopra specificato è conferito l’incarico per n. 10 ore a € 24,55 lordo Stato 

- svolte oltre l’orario di servizio e debitamente documentate. L’importo orario è onnicomprensivo di 

tutte le spese eventualmente affrontate.  

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 

corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto 

dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico.  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.battistifoscolo.edu.it (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON FSE 2014- 2020) e 

conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Alessandra Minniti  
 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art.3 comma 2 D.LVO 39/93) 

 

http://www.battistifoscolo.edu.it/

